2024 年８月 2１日

各  位

会 社 名  三井化学株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 橋本 修

（コード番号：4183  東証プライム市場）

問 合 せ先 コーポレートコミュニケーション部長 髙玉 義紀

（TEL : 03-6880-7500）

大阪石油化学株式会社 エチレンプラント生産再開の見通しについて

2024 年 8 月 1 日付「大阪石油化学株式会社 エチレンプラント生産再開の延期について」にて、当社

100%子会社の大阪石油化学株式会社のエチレンプラントが定期修理からの生産再開を延期する旨お伝え

しておりましたが、補修作業の工程等を検討の上、下記のとおり再稼働する見通しとなりましたので、ご連絡

致します。

記

1. 再稼働時期

10 月から再稼働の見通しです。

2. 業績への影響

上期において連結業績に約 70 億円の影響が発生することを見込んでおります。下期への影響につきま

しては現在精査中です。

以 上